УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Председателя
Правительства Свердловской
области - Министр финансов
СверД!I~ ой о асти
/)'4 Г.М. Кулаченко

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по повышению качества услуг
в Свердловской области в режиме видеоконференции
с муниципальными образованиями, расположенными

на территории Свердловской области,
от 14 апреля 2016 года

г. Екатеринбург

Председательствовал:.

Заместитель Министра экономики Свердловской области,
заместитель председателя комиссии

Присутствовали: 158 человек (список прилагается)

А.Ю. Ускова

1. О достижении целевых показателей доли государственных и муниципальных
услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах, утвержденных

распоряжением Правительства Свердловской области
от 19.10.2015 N~1113-РП

(А.Ю. Ускова, С.В. Островская)

.1. Принять к сведению доклады Заместителя Министра экономики
Свердловской области, заместителя председателя комиссии А.Ю. Усковой,
Заместителя Министра агропромышленного комплекса и продовольствия
Свердловской области С.В. Островской «О достижении целевых показателей доли
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых
в многофункциональных центрах, утвержденных распоряжением Правительства
Свердловской области от 19.10.2015 N~1113-РП».

2. Министерству промышленности и науки Свердловской области
(А.В. Мисюра), Министерству по управлению государственным имуществом
Свердловской области (А.В. Пьянков), Министерству агропромышленного
комплекса и продовольствия Свердловской области (М.Н. Копытов),

2

Министерству общего и профессионального образования Свердловской области
(ю.и. Биктуганов), Министерству природных ресурсов и экологии Свердловской
области (А.В. Кузнецов), Министерству строительства и развития
инфраструктуры Свердловской области (С.Ю. Бидонько), Министерству
инвестиций и развития Свердловской области (А.Б. Орлов), Департаменту по
труду и занятости населения Свердловской области (Д.А. Антонов),
Департаменту по охране, контролю и регулированию использования животного
мира Свердловской области (А.К. Кузнецов), Департаменту лесного хозяйства
Свердловской области (О.Н. Сандаков ), Департаменту ветеринарии Свердловской
области (Е.В. Трушкин), Управлению архивами Свердловской области
(А.А. Капустин), Департаменту государственного жилищного и строительного
надзора Свердловской области (А.П. Россолов), Управлению записи актов
гражданского состояния Свердловской области (Т.Д. Кузнецова), отделам записи
актов гражданского состояния в городах и районах Свердловской области
обеспечить достижение показателя, установленного пунктом 2 распоряжения
Правительства Свердловской области от 19.10.2015 N~ 1113-РП «Об утверждении
целевых показателей доли государственных и муниципальных услуг,
предоставленных в многофункциональных центрах».

Срок - до 31 декабря 2016 года.

3. Министерству транспорта и связи Свердловской области
(А.М. Сидоренко) направить в адрес исполнительных органов государственной
власти Свердловской области, оказывающих услуги для юридических лиц и
бизнеса, инструкцию по регистрации юридических лиц на Едином портале
государственных и муниципальных услуг (функций) для последующего
информирования заявителей.

Срок - до 26 апреля 2016 года.

11. О разработке органами исполнительной власти Свердловской области
планов мероприятий по оптимизации наиболее востребованных

государственных услуг
(А.Ю. Ускова, П.В. Борисов, С.Б. Филиппов)

1. Принять к сведению доклады начальника отдела развития электронного
правительства и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры
Министерства транспорта и связи Свердловской области П.В. Борисова,
начальника отдела автоматизации и информатизации Министерства социальной
политики Свердловской области С.В. Филиппова «О разработке органами
исполнительной власти Свердловской области планов мероприятий по
оптимизации наиболее востребованных государственных услуг».

3. Утвердить в новой редакции дополнительный перечень наиболее
востребованных государственных услуг, оказываемых исполнительными
органами государственной власти Свердловской области (приложение 2),

3

исключив из него следующие услуги Министерства социальной политики
Свердловской области:

назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка;
назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком;
назначение и выплата единовременного пособия женщинам, вставшим на
учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности.

2. Министерству агропромышленного комплекса и продовольствия
Свердловской области (М.Н. Копытов), Министерству здравоохранения
Свердловской области (А.Р. Белявский), Министерству по управлению
государственным имуществом Свердловской области (А.В. Пьянков),
Министерству транспорта и связи Свердловской области (А.М. Сидоренко)
Департаменту лесного хозяйства Свердловской области (О.Н. Сандаков ),
Управлению архивами Свердловской области (А.А. Капустин) осуществить
доработку планов оптимизации наиболее востребованных государственных услуг
и направить их на рассмотрение в Министерство транспорта и связи
Свердловской области и в Министерство экономики Свердловской области.

Срок - до 29 апреля 2016 года.

3. Министерству транспорта и связи Свердловской области
(А.М. Сидоренко) совместно с Министерством экономики Свердловской области
(д.ю. Ноженко) организовать совещания с Министерством агропромышленного
комплекса и продовольствия Свердловской области (М.Н. Копытов),
Министерством здравоохранения Свердловской области (А.Р. Белявский),
Министерством социальной политики Свердловской области (А.В. Злоказов),
Министерством по управлению государственным имуществом Свердловской
области (А.В. Пьянков ), Департаментом лесного хозяйства Свердловской области
(О.Н. Сандаков), Управлением архивами Свердловской области (А.А. Капустин)
по согласованию доработанных планов оптимизации наиболее востребованных
услуг.

Срок - до 20 мая 2016 года.

4. Министерству транспорта и связи Свердловской области
(А.М. Сидоренко) обеспечить до конца 2016 года перевод в электронный вид
услуг, включенных в перечень государственных услуг, оказываемых
исполнительными органами государственной власти Свердловской области,
подлежащих переводу в электронный вид, утвержденный протоколом заседания
комиссии по повышению качества услуг в Свердловской области от 09.03.2016
N~17.

Срок - до 09 декабря 2016 года.

4

III. Об интеграции автоматизированной информационной системы
государственного бюджетного учреждения Свердловской области

«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» с системой исполнения регламентов, ведомственными
информационными системами исполнительных органов власти Свердловской

области, подключении к сервисам межведомственного электронного
взаимодействия с федеральными органами исполнительной власти и органами

государственных внебюджетных ф_о_н_д_о_в _
(А.Ю. Ускова, И.В. Бабкин, П.В. Борисов, Н.Ю. Астафьев)

1. Принять к сведению доклады директора государственного бюджетного
учреждения Свердловской области «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее
ГБУ СО «Многофункциональный центр») И.В. Бабкина, начальника отдела
развития электронного правительства и информационно-телекоммуникационной
инфраструктуры Министерства транспорта и связи Свердловской области
П.В. Борисова, заместителя главы Серовского городского округа Н.Ю. Астафьева
«Об интеграции автоматизированной информационной системы
ГБУ СО «Многофункциональный центр» с системой исполнения регламентов,
ведомственными информационными системами исполнительных органов власти
Свердловской области, подключении к сервисам межведомственного
электронного взаимодействия с федеральными органами исполнительной власти
и органами государственных внебюджетных фондов».

2. ГБУ СО «Многофункциональный центр» (И.В. Бабкин) совместно с
Управлением записи актов гражданского состояния Свердловской области
(т.д. Кузнецова) доработать интеграцию автоматизированной информационной
системы ГБУ СО «Многофункциональный центр» (далее - АИС МФЦ) с
информационной системой Управления записи актов гражданского состояния
Свердловской области «Находка. ЗАГС».

Срок - до О 1 июня 2016 года.

3. Одобрить план мероприятий по подключению к «Сервису обработки
статусов электронного заявления в АИС МФЦ» (SID0003910) дЛЯ
исполнительных органов государственной власти и органов местного
самоуправления, работающих в информационной системе «Система исполнения
регламентов» (далее - План мероприятий по интеграции с АИС МФЦ)
(приложение 3).

4. Исполнительным органам государственной власти Свердловской области:

4.1. Направить в адрес ГБУ СО «Многофункциональный центр»
информацию об ответственных лицах в органе за интеграцию с АИС МФЦ.

Срок - до 29 апреля 2016 года;

5

4.2. Обеспечить исполнение ПЛана мероприятий по интеграции
сАИСМФЦ.

Срок - до О 1 июня 2016 года.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области:

5.1. Направить в адрес ГБУ СО «Многофункциональный центр»
информацию об ответственных лицах в органе за интеграцию с АИС МФЦ.

Срок - до 29 апреля 2016 года;

5.2. Обеспечить исполнение Плана мероприятий по интеграции
с АИСМФЦ.

Срок - до 30 ноября 2016 года.

6. Министерству транспорта и связи Свердловской области
(А.М. Сидоренко) осуществить доработку системы исполнения регламентов
в Серовском городском округе, в части создания автоматических уведомлений
о поступлении новых заявлений или о наступлении событий, требующих
ответных действий.

Срок - до 20 мая 2016 года.

IV. О сокращении перечня отделов приема и выдачи документов в помещениях
территориальных органов филиала федерального государственного бюджетного

учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии»

по Свердловской области
(А.Ю. Ускова, Т.Н. Янтюшева, Л.В. Гашкова, И.В. Бабкин)

1. Принять к сведению информацию заместителя директора филиала
федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная
кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра
и картографии» по Свердловской области (далее - ФГБУ «ФКП Росреестра» по
Свердловской области) Т.Н. Янтюшевой, заместителя руководителя Управления
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
Свердловской области Л.В. Гашковой, директора
ГБУ СО «Многофункциональный центр» И.В. Бабкина «О сокращении перечня
отделов приема и выдачи документов в помещениях территориальных органов
филиала федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная
кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра
и картографии» по Свердловской области».

6

2. Отметить согласование плана-графика оптимизации (в том числе
закрытия) офисов (окон) приема-выдачи документов филиала федерального
государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по
Свердловской области (приложение 4) с учетом позиции
ГБУ СО «Многофункциональный центр» и Министерства экономики
Свердловской области.

3. Рекомендовать ФГБУ «ФКП Росреестра» по Свердловской области
(В.С. Минин) согласовать план-график оптимизации (в том числе закрытия)
офисов (окон) приема-выдачи документов ФГБУ «ФКП Росреестра» по
Свердловской области с Управлением Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области.

У. О ситуации по разработке административных регламентов, определяющих
порядок осуществления функций (полномочий) по контролю на муниципальном

уровне
(А.Ю. Ускова)

1. Принять к сведению информацию Заместителя Министра экономики
Свердловской области, заместителя председателя комиссии А.Ю. Усковой
«О ситуации по разработке административных регламентов, определяющих
порядок осуществления функций (полномочий) по контролю на муниципальном
уровне».

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, обеспечить
исполнение пункта 4 протокола заседания Совета по содействию развития малого
и среднего предпринимательства при полномочном представителе Президента
Российской Федерации в Уральском федеральном округе от 15.03.2016 .M~1 путем
принятия административных регламентов, определяющих порядок осуществления
функций (полномочий):

2.1. По муниципальному контролю в сфере благоустройства: Асбестовский
городской округ, Белоярский городской округ, городской округ Богданович,
городской округ Верхнее Дуброво, городской округ Верхний Тагил,
муниципальное образование «город Екатеринбург», муниципальное образование
город Ирбит, Ирбитское муниципальное образование, Кировградский городской
округ, Михайловское муниципальное образование, Невьянский городской округ,
Нижнетуринский городской округ, город Нижний Тагил, Полевской городской
округ, городской округ ЗАТО Свободный, Серовский городской округ,
Сысертский городской округ;

7

2.2. По контролю за соблюдением законодательства в области розничной
продажи алкогольной продукции: муниципальное образование рабочий посёлок
Атиг, Березовский городской округ, Ивдельский городской округ, Ирбитское
муниципальное образование, Михайловское муниципальное образование;

2.3. По муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог
местного значения: муниципальное образование рабочий поселок Атиг,
муниципальное образование город Ирбит, Махневское муниципальное
образование, Североуральский городской округ, городской округ Среднеуральск,
Сысертский городской округ, Талицкий городской округ;

2.4. По муниципальному контролю в области торговой
Березовский городской округ, Ирбитское муниципальное
Кировградский городской округ;

деятельности:
образование,

2.5. По муниципальному лесному контролю: городской округ Богданович,
Североуральский городской округ;

2.6. По контролю за организацией и осуществлением деятельности по
продаже товаров на розничных рынках: Тавдинский городской округ.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований направить информацию об исполнении пункта 2 раздела V данного
протокола в Министерство экономики Свердловской области (Д.Ю. Ноженко).

Срок - до 13 мая 2016 года.

4. Министерству агропромышленного комплекса и продовольствия
Свердловской области (М.Н. Копытов) направить органам местного
самоуправления муниципальных районов разъяснения об отсутствии
необходимости принятия в муниципальных районах, расположенных на
территории Свердловской области, административных регламентов,
определяющих порядок осуществления функций (полномочий) по контролю за
соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной
продукции и муниципальному контролю в области торговой деятельности, в
случае передачи таких полномочий городским и сельским поселениям, входящим
в их состав. Копию представить в Министерство экономики Свердловской
области (Д.Ю. Ноженко).

Срок - до 29 апреля 2016 года.

VI. Разное
(А.Ю. Ускова, П.В. Борисов)

1. Принять к сведению информацию начальника отдела развития
электронного правительства и информационно-телекоммуникационной

8

инфраструктуры Министерства транспорта и связи Свердловской области
П.В. Борисова «О ходе исполнения мероприятий (<<дорожной карты») по
доработке государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в
электронном виде через региональную государственную информационную
систему «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)
Свердловской области».

2. Министерству инвестиций и развития Свердловской области,
Министерству культуры Свердловской области (А.В. Орлов), Министерству
финансов Свердловской области (Г.М. Кулаченко), Министерству социальной
политики Свердловской области (А.В. Злоказов), Министерству промышленности
и науки Свердловской области (А.В. Мисюра), Министерству энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области (Н.Б. Смирнов),
Министерству по управлению государственным имуществом Свердловской
области (А.В. Пьянков), Департаменту по труду и занятости населения
Свердловской области (Д.А. Антонов ), Управлению записи актов гражданского
состояния Свердловской области (Т.Д. Кузнецова), Департаменту
государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области
(А.П. Россолов) направить в адрес Министерства транспорта и связи
Свердловской области отчет об исполнении плана мероприятий (<<дорожной
карты») по доработке государственных и муниципальных услуг, предоставляемых
в электронном виде через региональную государственную информационную
систему «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)
Свердловской области», утвержденного протоколом видеоконференции по
организации межведомственного взаимодействия (во исполнение Федерального
закона от 27 июля 2010 года N2 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг») от 07.12.2015 N2 197 (далее - ПЛан).

Срок - до 13 мая 2016 года.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, направить в
адрес Министерства транспорта и связи Свердловской области отчет
об исполнении ПЛана.

Срок - до 13 мая 2016 года.

Заместитель Министра экономики Свердловской облас~
заместитель председателя комиссии ( f.J.l:;t-J

Олеся Нурихановна 3акирова
312-00-10 (доб. 185)

А.Ю. Ускова

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008